[bookmark: _GoBack]«Улыс Омра»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Нижняя Омра»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2022 года                                                                                              № 05/19
Республика Коми, пст. Нижняя Омра.

Об оснащении территорий общего пользования населенных пунктов сельского поселения «Нижняя Омра» первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В целях обеспечения пожарной безопасности, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь пунктом 4 статьи 7 и пунктом 4 статьи 32 Устава муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра»,
постановляю:
утвердить:
1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов сельского поселения «Нижняя Омра» (далее – перечень средств) (приложение № 1).
1.2. Перечень территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём, и должностных ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём (далее - перечень территорий) (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения «Нижняя Омра»                          Л.С.Листопадова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Нижняя Омра»
от 31.05.2022 г. № 05/19

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов
1. Ведро.
2. Лопата совковая.
3. Багор пожарный.
4. Топор

Приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения «Нижняя Омра»
от 31.05.2022 г. № 05/19
ПЕРЕЧЕНЬ
территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём, и должностных лиц, ответственных за их оснащение и укомплектованность первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём
№ п/п Адрес территории общего пользования населенного пункта Ответственное должностное лицо
1. п.Нижняя Омра, ул.Школьная, д.1в - здание администрации сельского поселения «Нижняя Омра (глава сельского поселения «Нижняя Омра Листопадова Л.С.).
2. п.Нижняя Омра, ул.Советская, д.23 – здание отделения почтовой связи
( начальник отделения почтовой связи п.Нижняя Омра Маркова Е.В.).

3. п.Нижняя Омра, ул.Советская, д.19 – здание Нижнеомринского СДК (Стародуб Е.В.).

4. п.Бадьель, здание напротив ул.Почтовая,д.11 (глава сельского поселения «Нижняя Омра Листопадова Л.С.).
5. д.Гришестав, ул.Гришеставская (здание амбара - глава сельского поселения «Нижняя Омра Листопадова Л.С.).

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]